
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 28 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 132 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2023 
PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADA: TEREZINHA DE FARIAS MARTINS SOUZA, inscrita no CPF sob n.º 
090.909.356-30 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$11.730,36 (onze mil setecentos e trinta reais e trinta e seis 
centavos). 

DATA: 05/07/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ DA ROCHA, inscrito no CPF sob n.º 109.612.386-07 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$11.730,36 (onze mil setecentos e trinta reais e trinta e seis 
centavos). 

DATA: 05/07/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADA: IRANI APARECIDA VASCONCELOS VIEIRA, inscrita no CPF sob n.º 
060.533.266-58 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$11.730,36 (onze mil setecentos e trinta reais e trinta e seis 
centavos). 

DATA: 05/07/2023 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 28 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 132 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADA: JOSÉ GERALDO DE LIMA, inscrito no CPF sob n.º 524.783.786-04 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$11.730,36 (onze mil setecentos e trinta reais e trinta e seis 
centavos). 

DATA: 05/07/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADO: SELEXSSANDRO LELES FRAGA, inscrito no CPF sob n.º 064.675.196-
47 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.873,97 (cinco mil oitocentos e setenta e três reais e noventa 
e sete centavos). 
DATA: 05/07/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADA: ANTÔNIO PAULO DE CARVALHO, inscrito no CPF sob n.º 027.862.456-
13 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$5.295,43 (cinco mil duzentos e noventa e cinco reais e 
quarenta e três centavos). 

DATA: 05/07/2023 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 28 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 132 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2023 

PROCESSO 020/2023 – DISPESA Nº 014/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

CONTRATADA: SEBASTIÃO GERALDO DA ROCHA, inscrito no CPF sob n.º 
200.442.406-00 

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quarta, todos de acordo com a 
Chamada Pública nº 001/2023. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos 
mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$11.730,36 (onze mil setecentos e trinta reais e trinta e seis 
centavos). 

DATA: 05/07/2023 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Após análise do processo nº 039/2023, Pregão Presencial RP nº 012/2023 e com base na 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
presente processo que tem como objeto: Registro de preços objetivando a contratação de 
empresa para realização de serviços de reforma de pneus para manutenção dos veículos 
e máquinas que compõem a frota do Município de Marliéria/MG, para as empresas: 
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI, CNPJ: 18.210.168/0001-97, com o valor estimado 
de R$ 141.196,00 (cento e quarenta e um mil cento e noventa e seis reais); SOCIEDADE 
COELHO LTDA, CNPJ: 20.621.728/0001-48, com valor estimado de R$ 196.414,00 (cento 
e noventa e seis mil quatrocentos e quatorze reais).Marliéria, 27 de julho de 2023.Hamilton 
Lima Paula, Prefeito Municipal. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, fará realizar à Praça J.K, 106– Centro, dia 18/08/2023 
às 13h30min – PROCESSO n° 83/2023 TOMADA DE PREÇOS nº 07/2023 - Objeto: 
contratação de empresa, por menor preço global, com medições unitárias, para prestação 
de serviços de construção de ponte no acesso à área de eventos, ponte de estrutura mista, 
concreto e metálica com comprimento de 12 metros e 4,20 de largura área de 50,4 metros 
quadrados, com recursos da Portaria MIDR n° 3.033, de 04 de dezembro de 2020, do 
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional de Proteção 
e Defesa Civil. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Siliane do Carmo Oliveira Quintão – 
Presidente CPL. 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-07-28T14:58:42-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




